
— 2 —Dziennik Urzędowy

Ministra Obrony Narodowej z 2003 r. Nr 3

Zarząd Wojskowej Służby Zdrowia

14

ZARZĄDZENIE  Nr 2/MON

MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia  10 lutego 2003 r.

w sprawie organizacji i trybu wykonywania zadań przez Wojskową Inspekcję Weterynaryjną.

Poz. 14

Na podstawie art. 50 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwiet-

nia 1997 r. o zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt,

badaniu zwierząt rzeźnych i mięsa oraz o Inspekcji We-

terynaryjnej (Dz. U. z 1999 r. Nr 66, poz. 752, z 2001 r.

Nr 29, poz. 320, Nr 123, poz. 1350 i Nr 129, poz. 1438

oraz z 2002 r. Nr 112, poz. 976) zarządza się, co następuje:

§ 1. Zadania Inspekcji Weterynaryjnej, określone

w art. 35 ustawy z dnia 24 kwietnia 1997 r. o zwalczaniu

chorób zakaźnych zwierząt, badaniu zwierząt rzeźnych

i mięsa oraz o Inspekcji Weterynaryjnej (Dz. U. z 1999 r.

Nr 66, poz. 752, z 2001 r. Nr 29, poz. 320, Nr 123, poz. 1350

i Nr 129, poz. 1438 oraz z 2002 r. Nr 112, poz. 976), na tere-

nach jednostek organizacyjnych podległych Ministrowi

Obrony Narodowej oraz w stosunku do wojsk obcych prze-

bywających na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej wy-

konują wojskowe organy weterynaryjne, którymi są:

1) Szef Służby Weterynaryjnej — Inspektor Wetery-

naryjny Wojska Polskiego;

2) wojskowi inspektorzy weterynaryjni.

§ 2. Wojskowymi inspektorami weterynaryjnymi są:

1) zastępca Inspektora Weterynaryjnego Wojska Pol-

skiego;

2) wojskowy weterynaryjny inspektor farmaceutyczny;

3) lekarze weterynarii wojskowych ośrodków medy-

cyny prewencyjnej;

4) epizootiolodzy szefostw służby zdrowia rodzajów

Sił Zbrojnych i okręgów wojskowych;

5) epizootiolodzy związków taktycznych;

6) epizootiolodzy korpusów obrony powietrznej i baz

lotniczych.

§ 3. Wojskowe organy weterynaryjne, o których

mowa w § 1, tworzą Wojskową Inspekcję Weterynaryjną.

§ 4. Wojskowa Inspekcja Weterynaryjna współdzia-

ła z Inspekcją Weterynaryjną, Wojskową Inspekcją Sani-

tarną, Inspekcją Sanitarną, służbą zdrowia w jednostkach

organizacyjnych podległych lub nadzorowanych przez

Ministra Obrony Narodowej oraz służbą weterynaryjną

i służbą zdrowia jednostek wojsk obcych przebywających

na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej.

§ 5. Szef Służby Weterynaryjnej — Inspektor We-

terynaryjny Wojska Polskiego jest wyznaczany w trybie

przepisów o służbie wojskowej żołnierzy zawodowych.

§ 6. Lekarzom weterynarii wymienionym w § 2,

uprawnienia wojskowych inspektorów weterynaryjnych

nadaje szef komórki organizacyjnej Ministerstwa Obro-

ny Narodowej właściwej do spraw służby zdrowia, na

wniosek Szefa Służby Weterynaryjnej — Inspektora We-

terynaryjnego Wojska Polskiego.

§ 7. Wojskową Inspekcją Weterynaryjną kieruje

Szef Służby Weterynaryjnej — Inspektor Weterynaryj-

ny Wojska Polskiego, podległy szefowi komórki organi-

zacyjnej Ministerstwa Obrony Narodowej właściwej do

spraw służby zdrowia.

§ 8. Szef Służby Weterynaryjnej — Inspektor We-

terynaryjny Wojska Polskiego, w zakresie Wojskowej In-

spekcji Weterynaryjnej wykonuje zadania na zasadach

i w trybie określonych dla Głównego Lekarza Wetery-

narii w ustawie, o której mowa w § 1.

§ 9. Szef Służby Weterynaryjnej — Inspektor We-

terynaryjny Wojska Polskiego i wojskowi inspektorzy

weterynaryjni wykonują swoje zadania posługując się

legitymacją wojskowego inspektora weterynaryjnego,

wydaną przez szefa komórki organizacyjnej Minister-

stwa Obrony Narodowej właściwej do spraw służby

zdrowia, według wzoru określonego w załączniku Nr 1

do decyzji, z zastrzeżeniem § 11.

§ 10. Szef Służby Weterynaryjnej — Inspektor We-

terynaryjny Wojska Polskiego i wojskowi inspektorzy we-

terynaryjni posługują się pieczątkami, których wzory

określa załącznik Nr 2 do decyzji, z zastrzeżeniem § 11.

§ 11. Wojskowy weterynaryjny inspektor farma-

ceutyczny wykonuje swoje zadania posługując się le-

gitymacją i pieczątką wydaną przez szefa komórki  or-

ganizacyjnej Ministerstwa Obrony Narodowej właści-

wego do spraw zdrowia według wzoru określonego

w odrębnych przepisach.

§ 12. Badania i analizy, w zakresie określonym

przez organy Wojskowej Inspekcji Weterynaryjnej, wy-

konują:

1) laboratoria i pracownie wojskowych ośrodków

medycyny prewencyjnej;

2) laboratoria Wojskowego Instytutu Higieny i Epide-

miologii imienia gen. Karola Kaczkowskiego.



— 3 —Dziennik Urzędowy

Ministra Obrony Narodowej z 2003 r. Nr 3

§ 13. Nadzór sprawowany przez Wojskową Inspek-

cję Weterynaryjną nie obejmuje spraw należących do

właściwości Wojskowej Inspekcji Sanitarnej.

§ 14. Traci moc zarządzenie Nr 13/MON Ministra

Obrony Narodowej z dnia 20 marca 1998 r. w sprawie

nadzoru sanitarno-weterynaryjnego, zwalczania chorób

zakaźnych zwierząt oraz badania zwierząt rzeźnych

Poz. 14,

i mięsa przez wojskowe organy weterynaryjne w jed-

nostkach organizacyjnych podległych Ministrowi Obro-

ny Narodowej (Dz. Rozk. MON poz. 31).

§ 15. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-

szenia.

Minister Obrony Narodowej: wz. J. Zemke

Załączniki do zarządzenia Nr 2/MON

Ministra   Obrony   Narodowej

z dnia 10 lutego 2003 r. (poz. 14)

Załącznik Nr 1

WZÓR LEGITYMACJI WOJSKOWEGO INSPEKTORA WETERYNARYJNEGO

MINISTERSTWO

OBRONY NARODOWEJ

WOJSKOWA INSPEKCJA

 WETERYNARYJNA

Strona 1 Strona 2

Legitymacja Nr...

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(podpis posiadacza legitymacji)

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(stopień, imię i nazwisko)

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(stanowisko służbowe)

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(nazwa jednostki)



— 4 —Dziennik Urzędowy

Ministra Obrony Narodowej z 2003 r. Nr 3

Poz. 14

Strona 4Strona 3

Na podstawie zarządzenia Ministra Obrony

Narodowej Nr 2/MON z dnia 10 lutego 2003 r.

w sprawie organizacji i trybu wykonywania zadań

przez Wojskową Inspekcję Weterynaryjną (Dz. Urz.

MON Nr 3,  poz. 14) wykonuje zadania Wojskowej

Inspekcji Weterynaryjnej

Legitymacja ważna do . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

mp.

Warszawa dn.  .....................

(stanowisko służbowe
podpis osoby wydającej legitymację)

WZÓR PIECZĄTKI  WOJSKOWEGO INSPEKTORA WETERYNARYJNEGO

Ważność legitymacji przedłużono  do

. . . . . . . . .  r.

mp.

podpis

. . . . . . . . .  r.

mp.

podpis

. . . . . . . . .  r.

mp.

podpis

. . . . . . . . .  r.

mp.

podpis

. . . . . . . . .  r.

mp.

podpis

. . . . . . . . .  r.

mp.

podpis

. . . . . . . . .  r.

mp.

podpis

. . . . . . . . .  r.

mp.

podpis

. . . . . . . . .  r.

mp.

podpis

Załącznik Nr 2

SZEF  SŁUŻBY  WETERYNARYJNEJ

INSPEKTOR  WETERYNARYJNY

WOJSKA  POLSKIEGO

stop. Imię Nazwisko

WOJSKOWY

INSPEKTOR  WETERYNARYJNY

Nazwa jednostki organizacyjnej

stop. Imię Nazwisko

ZASTĘPCA

 INSPEKTORA  WETERYNARYJNEGO

WOJSKA  POLSKIEGO

stop. Imię Nazwisko




